
Allegato n. 8/1

COMUNE DI SALE

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 31/05/2021 n. 12
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ED ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 

2021/2023 - ART. 175 COMMA 2 DEL VIGENTE TUEL

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
250,00

100.250,00
100.250,00

250,00
100.000,00
100.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale

10.000,00
10.000,0010.000,00

10.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Urbanistica
250,00

110.250,00
110.250,00

250,00
110.000,00
110.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 400,00
28.296,00

138.296,00
138.296,00

400,00

28.296,00
110.000,00
110.000,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 87.125,45
96.000,00

218.294,45
131.200,00
87.125,45

183.094,45
35.200,00
35.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 100.204,37
234.639,00

370.012,37
269.839,00
100.204,37

334.812,37
35.200,00
35.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 100.204,37
234.639,00

370.012,37
269.839,00
100.204,37

334.812,37
35.200,00
35.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 638.046,46
3.633.568,80

4.011.595,35
3.778.768,80

638.046,46

3.866.395,35
145.200,00
145.200,00

Pagina 1



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenza 34.250,72 0,00 0,00 34.250,72Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 127.943,08 0,00 0,00 127.943,08Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
5.000,00
5.000,00

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00
45.000,00
45.000,00

0,00TIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

2.161,76
47.881,00
48.881,00

40.000,00
40.000,00

0,00
0,00

2.161,76
87.881,00
88.881,00

0,00TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

119.976,74
99.900,00

138.616,74
105.200,00
105.200,00

0,00
0,00

119.976,74
205.100,00
243.816,74

0,00TIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

119.976,74
131.400,00
170.116,74

105.200,00
105.200,00

0,00
0,00

119.976,74
236.600,00
275.316,74

0,00TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.823.997,44
3.633.568,80
4.050.751,31

145.200,00
145.200,00

0,00
0,00

1.823.997,44
3.778.768,80
4.195.951,31

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTITOLO 1 250,00 250,00Spese correnti

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 250,00 250,00Urbanistica

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 8 27.632,00 27.632,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 138.974,00 138.974,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 138.974,00 138.974,00Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 3.370.147,00 3.370.147,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 4



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti 24.500,00 24.500,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 63.809,00 63.809,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 99.900,00 99.900,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 131.400,00 131.400,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.370.147,00 3.370.147,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTITOLO 1 250,00 250,00Spese correnti

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 1 250,00 250,00Urbanistica

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 8 26.932,00 26.932,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 2 50.000,00 50.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 186.954,00 186.954,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 186.954,00 186.954,00Trasporti e diritto alla mobilità

previsione di competenza 3.375.147,00 3.375.147,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 6



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 17 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti 24.500,00 24.500,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 63.809,00 63.809,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 99.900,00 99.900,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 131.400,00 131.400,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 3.375.147,00 3.375.147,00

Pagina 7




