# **COMUNE DI SALE**

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo Rif. Delibera del CONSIGLIO del 31/05/2021 n. 12

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 ED ALLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUPS 2021/2023 - ART. 175 COMMA 2 DEL VIGENTE TUEL

### **SPESE**

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma 1	Urbanistica					
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	250,00 250,00	100.000,00 100.000,00		100.250,00 100.250,00
TITOLO 2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa		10.000,00 10.000,00		10.000,00 10.000,00
Totale Programma 1	Urbanistica	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	250,00 250,00	110.000,00 110.000,00		110.250,00 110.250,00
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	400,00 28.296,00 28.296,00	110.000,00 110.000,00		400,00 138.296,00 138.296,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	87.125,45 96.000,00 183.094,45	35.200,00 35.200,00		87.125,45 131.200,00 218.294,45
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	100.204,37 234.639,00 334.812,37	35.200,00 35.200,00		100.204,37 269.839,00 370.012,37
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	100.204,37 234.639,00 334.812,37	35.200,00 35.200,00		100.204,37 269.839,00 370.012,37
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	638.046,46 3.633.568,80 3.866.395,35	145.200,00 145.200,00		638.046,46 3.778.768,80 4.011.595,35

## **ENTRATE**

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione		
	Fondo plurienr	nale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	34.250,72	0,00	0,00	34.250,72
	Fondo plurienr	nale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	127.943,08	0,00	0,00	127.943,08
	Utilizzo avanzo	o d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 3	Entrate extratr	ibutarie					
TIPOLOGIA 500	Rimborsi e altı	e entrate correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 5.000,00 5.000,00	40.000,00 40.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 45.000,00 45.000,00
TOTALE TITOLO 3	Entrate extratr	ibutarie	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.161,76 47.881,00 48.881,00	40.000,00 40.000,00	0,00 0,00 0,00	2.161,76 87.881,00 88.881,00
TITOLO 4	Entrate in cont	o capitale					
TIPOLOGIA 200	Contributi agli	investimenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	119.976,74 99.900,00 138.616,74	105.200,00 105.200,00	0,00 0,00 0,00	119.976,74 205.100,00 243.816,74
TOTALE TITOLO 4	Entrate in cont	o capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	119.976,74 131.400,00 170.116,74	105.200,00 105.200,00	0,00 0,00 0,00	119.976,74 236.600,00 275.316,74
	TOTALE VAR	AZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	1.823.997,44 3.633.568,80 4.050.751,31	145.200,00 145.200,00	0,00 0,00 0,00	1.823.997,44 3.778.768,80 4.195.951,31

### **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 8	,	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma 1	1	Urbanistica					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	250,00			250,00
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1		Urbanistica	previsione di competenza	250,00			250,00
TOTALE MISSIONE 8		Assetto del territorio ed edilizia abitativa	previsione di competenza	27.632,00			27.632,00
MISSIONE 10	)	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2		Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 5		Viabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	138.974,00			138.974,00
TOTALE MISSIONE 10		Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	138.974,00			138.974,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.370.147,00			3.370.147,00

## **ENTRATE**

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	`	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
		Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
		Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
		Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 3	;	Entrate extratributarie					
TIPOLOGIA 500		Rimborsi e altre entrate correnti	previsione di competenza	24.500,00			24.500,00
TOTALE TITOLO 3		Entrate extratributarie	previsione di competenza	63.809,00			63.809,00
TITOLO 4		Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200		Contributi agli investimenti	previsione di competenza	99.900,00			99.900,00
TOTALE TITOLO 4		Entrate in conto capitale	previsione di competenza	131.400,00			131.400,00
		TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.370.147,00			3.370.147,00

### **SPESE**

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma 1	Urbanistica					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	250,00			250,00
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza				
Totale Programma 1	Urbanistica	previsione di competenza	250,00			250,00
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	previsione di competenza	26.932,00			26.932,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	50.000,00			50.000,00
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	186.954,00			186.954,00
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	186.954,00			186.954,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	3.375.147,00			3.375.147,00

## **ENTRATE**

				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA	١	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 17 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
		Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
		Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
		Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
TITOLO 3	3	Entrate extratributarie					
TIPOLOGIA 500		Rimborsi e altre entrate correnti	previsione di competenza	24.500,00			24.500,00
TOTALE TITOLO 3		Entrate extratributarie	previsione di competenza	63.809,00			63.809,00
TITOLO 4	ļ	Entrate in conto capitale					
TIPOLOGIA 200		Contributi agli investimenti	previsione di competenza	99.900,00			99.900,00
TOTALE TITOLO 4		Entrate in conto capitale	previsione di competenza	131.400,00			131.400,00
		TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	3.375.147,00			3.375.147,00